per illud quod non meruit nocumentum, vestrae

paternae caritatis et gratiae invenire debeat

exuberantius incrementum, ut quod nobis in-

sontibus intulit,
'

quae praecessit
' ^

asperitas

punctionis, sequens deleat et compenset vestrae

lenitas unctionis. Hunc autem nostrae justitiae

et contra nos injuriae sic multiplicatae processum

praeeminentiae vestrae sancti culminis intimamus,
ut vestra summa sanctaque mensura boni et

aequi, cujus a Deo sibi competit dare claves,

aperire et claudere in terra positis portas coeli.

* Amended from Walsingham ;

MSS. CoU. Magd., Cott, Nero
D. ii., aud CoU. Triu. R. 5, 10,
read ' ut nostri ad tautum labo-

rantis exercitium.*

' Amended from Avesbury;
MSS. CoU. Magd., Cott. Nero
D. ii., and Coli. Trin. R. 5, 10,
read '

quaj uou prajcessit.'
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Edward iii. prout exigit plenitudo suas potestatis et praecel-
^' °' ^^^^'

lentia sui fori, quantum fuerit rationis, favere

KlnlEd- debeat nostro juri, parati semper, nedum a vestro

Popeand
^

saucto cuuctis prajsideutc judicio, immo et a

seuing^forth quolibct alio de veritate contrarii, si quis eam

thethroneofnoverit, humillter informari. Et qui sponte
'^^*^*'

rationi subjicimur, aliam datam nobis intelligi

veritatem cum plena et humili gratitudine com-

plectemur. Quia vero vos, patres conscripti,

estis in partem soUicitudinis et consilii dicti

domini summi pontificis condignis meritis evocati,

sibique lateraliter ad dandam plebi Christi salutis

scientiam assidetis, ista vestrae patere cupimus
notitiae, ut, cognita causaj nostrae justitia, veritati

possitis impendere, quod debetis. Ad quod circum-

spectionem vestram providam, quae solet sine per-
sonarum acceptione jura singulorum aequo
libramine ponderare, votivis precibus excitamus.

Et si forsan in facto nostro quicquam appareat,
cautelam exposcentes consilii sanioris, a vobis

super hoc cupimus salubriter informari, parati in

agendis nostris singulis cedere rationi. Datum
apud Antewerpe xvi. die Julii, anno Domini
M.CCCXXXIX.

QmUter summus Pontifex rescripsit Regi ArMflia

Edwardo.

BuiiofPope Benedictus episcopus servus servorum Dei

ans"w1r'to'" carlssimo in filio Christo Edwardo *etc.'^ Du-

ward-s^etter. ^um tc, fiU carissimc, clara imitari vestigia

progenitorum tuorum regum Angliae, qui erga
Deum et sacrosanctam Romanam ecclesiam

velut peculiares ejus alumni et devoti filii,

plenitudine devotionis et fidei claruerunt, tuaeque

' The followiDg are the words 1 salutem et a{K>stolicam benedic-